П Р И К А З
ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	28 июня 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 70

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» на 2019 год, утвержденный приказом отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 87
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 (в ред. от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края          от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в ред. от 04 декабря 2018 г. № 656-р и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 15         (в ред. от 29 декабря 2018 г. № 2392, от 05 марта 2019 г. № 510,                      от 28 июня 2019 г. № 1371)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» на 2019 год, утвержденный приказом отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 87 «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» на 2019 год», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

         М.А. Бут
Утвержден

приказом отдела культуры
администрации Петровского городского округа Ставропольского края

от 29 декабря 2018 г. № 87
(в ред. от 28 июня 2019 г. № 70)
Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа

Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»

на 2019 финансовый год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет городского округа
	межбюджетные трансферты
	Выпадающие доходы
	Внебюджетные средства (средства физических и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»

	195364,83
	162625,63
	32739,20

	I
	Подпрограмма «Организация досуга и создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры, дополнительного образования в сфере культуры»

	189373,66
	156634,46
	32739,20

	1
	Сохранение и популяризация традиционной народной культуры в Петровском городском округе

	90387,20
	89187,20
	1200,00

	1.1
	Контрольное событие 1
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – начальник отдела культуры)

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	1395,82
	1395,82
	0,00

	1.2
	Контрольное событие 2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	2 раза в месяц
	58234,29
	58234,29
	0,00

	1.3
	Контрольное событие 3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	ежемесячно до 10 числа
	2077,28
	2077,28
	0,00

	1.4
	Контрольное событие 4
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	ежемесячно
	28417,31
	27217,31
	1200,00

	1.5
	Контрольное событие 5
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	2 полугодие
	262,50
	262,50
	0,00

	1.6
	Контрольное событие 6
Приобретена подарочная и сувенирная продукция, закупка материалов, товаров, работ и услуг для проведения фестивалей, конкурсов, праздников
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	1, 2 полугодие
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Контрольное событие 7
Обеспечена работа клубных формирований, клубов по интересам
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	ежемесячно, согласно утвержденным планам работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Контрольное событие 8
Независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере культуры проведена
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
Сергеева Е.И.,

начальник отдела культуры
Бут М.А.
	4 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Контрольное событие 9
Сотрудники учреждений повысили квалификацию и прошли переподготовку
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	1, 2 полугодие
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Кинообслуживание населения Петровского городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Контрольное событие 10
Киновидеопоказы проведены
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежедневно в соответствии с графиком поставки фильмокопий
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Контрольное событие 11
Осуществлено распространение рекламных материалов: афиш, флаеров
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно, согласно графику поставки фильмокопий
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Осуществление хранения, изучения и публичного представления музейных предметов, музейных коллекций

	4675,70
	4575,70
	100,00

	3.1
	Контрольное событие 12
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	11,85
	11,85
	0,00

	3.2
	Контрольное событие 13
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в месяц
	2878,88
	2878,88
	0,00

	3.3
	Контрольное событие 14
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно до 10 числа
	143,5
	143,5
	0,00

	3.4
	Контрольное событие 15
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	1626,87
	1526,87
	100,00

	3.5
	Контрольное событие 16
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 полугодие
	14,60
	14,60
	0,00

	3.6
	Контрольное событие 17
Проведены выставки, выставочные проекты, экскурсии
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно, согласно утвержденным планам работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7
	Контрольное событие 18
Осуществлено включение музейных предметов в Государственный электронный каталог
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно, согласно утвержденным планам работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8
	Контрольное событие 19
Независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере культуры проведена
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Сергеева Е.И.,

начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения Петровского городского округа

	29275,75
	29045,52
	230,23

	4.1
	Контрольное событие 20
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	109,81
	109,81
	0,00

	4.2
	Контрольное событие 21
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в месяц
	23060,79
	23060,79
	0,00

	4.3
	Контрольное событие 22
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно до 10 числа
	584,3
	584,3
	0,00

	4.4
	Контрольное событие 23
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	4908,11
	4677,88
	230,23

	4.5
	Контрольное событие 24
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 квартал
	112,74
	112,74
	0,00

	4.6
	Контрольное событие 25
Закупка новых книг осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	май, август

	4.7
	Контрольное событие 26
Осуществлена подписка на периодические издания
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	май, октябрь
	500,00
	500,00
	0,00

	4.8
	Контрольное событие 27
Осуществлена организация работы клубов по интересам
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально, согласно утвержденному плану работы учреждения
	0,00
	0,00
	0,00

	4.9
	Контрольное событие 28
Проведены фестивали, праздники, акции
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	апрель, май, сентябрь
	0,00
	0,00
	0,00

	4.10
	Контрольное событие 29
Осуществлено отражение книжного фонда библиотек Петровского городского округа в электронном каталоге
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	0,00
	0,00
	0,00

	4.11
	Контрольное событие 30
Сотрудники учреждения повысили квалификацию и прошли переподготовку
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	1, 2 полугодие
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	20606,45
	20463,25
	143,20

	5.1
	Контрольное событие 31
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	29,14
	29,14
	0,00

	5.2
	Контрольное событие 32
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в месяц
	13310,40
	13310,40
	0,00

	5.3
	Контрольное событие 33
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно до 10 числа
	202,20
	59,00
	143,20

	5.4
	Контрольное событие 34
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	6985,19
	6985,19
	0,00

	5.5
	Контрольное событие 35
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	3 квартал
	79,52
	79,52
	0,00

	5.6
	Контрольное событие 36
Прием обучающихся в учреждения дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	май, август, сентябрь
	0,00
	0,00
	0,00

	5.7
	Контрольное событие 37
Выпуск обучающихся из учреждений дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	май, июнь
	0,00
	0,00
	0,00

	5.8
	Контрольное событие 38
Осуществлено поступление обучающихся в средние и высшие учебные заведения искусства и культуры
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	июль, август
	0,00
	0,00
	0,00

	5.9
	Контрольное событие 39
Участие в конкурсах различных уровней (международных, всероссийских, межрегиональных, краевых, зональных, районных) обеспечено
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	март, апрель, октябрь
	0,00
	0,00
	0,00

	5.10
	Контрольное событие 40
В учреждениях дополнительного образования в сфере культуры проведены мастер-классы, открытые уроки, сольные концерты и творческие отчеты
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально, согласно утвержденным планам работы учреждений
	0,00
	0,00
	0,00

	5.11
	Контрольное событие 41
Преподаватели учреждений дополнительного образования в сфере культуры повысили квалификацию и прошли аттестацию квалификационных категорий
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально
	0,00
	0,00
	0,00

	5.12
	Контрольное событие 42
Независимая оценка качества условий оказания услуг дополнительного образования в сфере культуры проведена
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергеева Е.И.,

начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Осуществление организационно-методической деятельности

	4571,86
	4571,86
	0,00

	6.1
	Контрольное событие 43
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	88,78
	88,78
	0,00

	6.2
	Контрольное событие 44
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в месяц
	3646,81
	3646,81
	0,00

	6.3
	Контрольное событие 45
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	820,27
	820,27
	0,00

	6.4
	Контрольное событие 46
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	3 квартал
	16,00
	16,00
	0,00

	6.5
	Контрольное событие 47
Обеспечена работа клубного формирования, клуба по интересам
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально, согласно утвержденному плану работы учреждения
	0,00
	0,00
	0,00

	6.6
	Контрольное событие 48
Проведены семинары с участием работников учреждений культуры Петровского городского округа для оказания практической помощи
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	6.7
	Контрольное событие 49
Работники культуры повысили профессиональный уровень
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	6.8
	Контрольное событие 50
Проведены мастер-классы для работников учреждений культуры Петровского городского округа
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 раза в год
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	540,00
	540,00
	0,00

	7.1
	Контрольное событие 51
Оформлено право муниципальной собственности на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) регионального значения
	начальник отдела имущественных и земельных отношений

Мишура Н.А.
	ежеквартально
	0,00
	0,00
	0,00

	7.2
	Контрольное событие 52
Оформлено право муниципальной собственности на земельные участки, находящиеся под объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры)
	начальник отдела имущественных и земельных отношений

Мишура Н.А.
	ежеквартально
	0,00
	0,00
	0,00

	7.3
	Контрольное событие 53
Охранные обязательства на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) оформлены
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	7.4
	Контрольное событие 54
Информационные надписи на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) установлены
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	3 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	7.5
	Контрольное событие 55
Проектно-сметная документация на проведение ремонтно-реставрационных работ на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) изготовлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	3 квартал
	540,0
	540,0
	0,00

	8
	Организация и содержание мемориалов «Огонь Вечный славы»

	1 138,88
	1 138,88
	0,00

	8.1
	Контрольное событие 56
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для обеспечения содержания мемориалов «Огонь Вечный славы»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	ежемесячно
	1 138,88
	1 138,88
	0,00

	8.2
	Контрольное событие 57
Осуществлен косметический ремонт мемориалов «Огонь Вечный славы»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	18978,10
	7112,04
	11866,06

	9.1
	Контрольное событие 58
Осуществлен ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Ореховка»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	3864,50
	1 864,50
	2 000,00

	9.2
	Контрольное событие 59
Осуществлено благоустройство прилегающей территории к зданию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Донская Балка» и реконструкция летней концертной площадки в с. Донская Балка ПГО СК
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	3031,00
	1 034,00
	1 997,00

	9.3
	Контрольное событие 60
Осуществлено благоустройство прилегающей территории к зданию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Николина Балка»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	2836,52
	967,46
	1869,06

	9.4
	Контрольное событие 61
Осуществлена замена оконных блоков и проведение работ по косметическому ремонту наружных стен здания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	3154,77
	1154,77
	2000,00

	9.5
	Контрольное событие 62
Осуществлен ремонт в здании муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Просянка»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	3037,64
	1037,64
	2000,00

	9.6
	Контрольное событие 63
Осуществлено благоустройство прилегающей территории МКУК «ДК с. Шведино»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 01 сентября
	3053,67
	1053,67
	2000,00

	10
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»

	19199,72
	0,00
	19199,72

	10.1
	Контрольное событие 64
Создана модельная муниципальная библиотека
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	4 квартал
	10000,00
	0,00
	10000,00

	10.2
	Контрольное событие 65
Осуществлен капитальный ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Шведино»
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	до 30 сентября
	9199,72
	0,00
	9199,72

	II
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	5991,17
	5991,17
	0,00

	10.
	Обеспечение реализации Программы деятельности отдела культуры

	5991,17
	5991,17
	0,00

	10.1
	Контрольное событие 66
Выплачена заработная плата работникам отдела культуры
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2 раза в месяц
	3316,10
	3316,10
	0,00

	10.2
	Контрольное событие 67
Произведены выплаты компенсации стоимости санаторно-курортной путевки муниципальным служащим отдела культуры
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	2, 3 квартал
	110,80
	110,80
	0,00

	10.3
	Контрольное событие 68
Уплата налогов осуществлена
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	5,50
	5,50
	0,00

	10.4
	Контрольное событие 69
Осуществлена закупка товаров, работ и услуг для осуществления деятельности отдела культуры
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежемесячно
	203,67
	203,67
	0,00

	10.5
	Контрольное событие 70
Приобретена подарочная и сувенирная продукция для организации и проведения культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры, дополнительного образования сферы культуры
	начальник отдела культуры

Бут М.А.
	ежеквартально, согласно утвержденному плану мероприятий
	2355,10
	2355,10
	0,00